
             
 
 
 

ПРОФЕСИОНАЛНА ГИМНАЗИЯ ПО МЕХАНОТЕХНИКА, ЕЛЕКТРОНИКА, 

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ И ТРАНСПОРТ „ХРИСТ БОТЕВ“  

  

 

ЗАПОВЕД  

№ РД 09-26/18.09.2024 г. 

 

На основание чл. 61 от Закона за държавната собственост, чл. 69, ал. 1 от Правилника 

за прилагане на закона за държавната собственост във връзка с чл. 6 и следващите от  

Наредба № 7 от 14.11.1997 г. за продажба на движими вещи – частна държавна собственост,  

НАРЕЖДАМ 

 

1. Откривам процедура за провеждане на търг с тайно наддаване за времето от 

30.09.2024 г. до 07.10.2024 г. включително за продажба на 30 броя движими вещи – частна 

държавна собственост, представляващи метало- и дървообработващи машини собственост на 

ПГМЕТТ „Христо Ботев“ – гр. Шумен, както следва: 

  Опис на вещите 
Начална тръжна цена 

 

№ 1 Шмиргел със стойка 124,00 лв. 

№ 2 Фреза вертикална, модел ФВ 325.02 с ЦПУ 

"Контрол 1000" 
4 372,00 лв. 

№ 3 Циркуляр 540,00 лв. 

№ 4 Струг универсален, модел С8С 2 544,00 лв. 

№ 5 Струг универсален, модел C 11 4 264,00 лв. 

№ 6 Шмиргел със стойка - голям 152,00 лв. 

№ 7 Струг универсален, модел С 10МВ 3 660,00 лв. 

№ 8 Струг универсален, модел С 11MB 3 852,00 лв. 

№ 9 Струг универсален, модел С 11MB 3 852,00 лв. 

№ 10 Фреза универсална, модел ФУ 321 2 536,00 лв. 

№ 11 Фреза универсална, модел ФУ 320 2 536,00 лв. 

№ 12 Фреза универсална, модел ФУ 251 2 368,00 лв. 

№ 13 Фреза универсална, модел ФУ 251 2 368,00 лв. 

№ 14 Струг универсален, модел С 11МТ 4 056,00 лв. 

№ 15 Струг универсален, модел C 11МВ 3 852,00 лв. 

№ 16 Колонна пробивна машина 884,00 лв. 

№ 17 Дървообработващ Абрихт 192,00 лв. 

№ 18 Дървообработващ Банцинг 532,00 лв. 

№ 19 Радиална пробивна машина, модел 2А692 1 172,00 лв. 

№ 20 Шмиргел със стойка - голям 152,00 лв. 

№ 21 Фреза универсална, модел ФУ 251 2 708,00 лв. 



             
 
 
 

ПРОФЕСИОНАЛНА ГИМНАЗИЯ ПО МЕХАНОТЕХНИКА, ЕЛЕКТРОНИКА, 

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ И ТРАНСПОРТ „ХРИСТ БОТЕВ“  

  

№ 22 Струг универсален, модел С8 2 856,00 лв. 

№ 23 Струг универсален, модел С8 2 856,00 лв. 

№ 24 Струг универсален, модел С 11MB 3 532,00 лв. 

№ 25 Струг универсален, модел C 11МВ 3 852,00 лв. 

№ 26 Струг универсален, модел С 10МВ 3 660,00 лв. 

№ 27 Струг универсален, модел C 11 4 264,00 лв. 

№ 28 Колонна бормашина, модел РК 203 1 108,00 лв. 

№ 29 Колонна бормашина 1 036,00 лв. 

№ 30 Шмиргел със стойка 124,00 лв. 

2. Търгът да се проведе от комисия в състав: 

Председател: Теменужка Василева – правоспособен юрист 

Членове: 1. Стефан Киров – заместник-директор УПД 

        2. Гинка Афтонова – главен счетоводител 

Резервни членове:  инж. Марин Борисов 

 инж. Николай Сърмаджиев 

3. Увърждавам тръжна документация за продажба на търг с явно наддаване за продажба 

на 30 броя движими вещи – частна държавна собственост, представляващи метало- и 

дървообработващи машини собственост на ПГМЕТТ „Христо Ботев“ – гр. Шумен, съгласно 

приложението към настоящата заповед. Тръжната документация е безплатна. 

4.  Оглед на вещите за търга може да се извършва за периода на тръжната процедура по 

т.1, за времето между 9:00 и 12:00 часа и между 13:00 и 15:00 часа в работните дни, в 

присъствието на представител на училището, след предварителна заявка на тел. 0878501207, 

лице за контакт Стефан Киров.  

5. Депозит в размер на 10% от началната тръжна цена на вещта, в лева, се внася  по 

банковата сметка на ПГМЕТТ «Христо Ботев» - гр. Шумен: IBAN:ВG 

BG23UBBS80023106099409; BIC UBBSBGSF Банка ОББ Шумен. 

6. Оферти се приемат за периода на тръжната процедура по т.1 от 09:00 часа до 12:00 

часа и от 13:00 часа до 16:00 часа, всеки работен ден, в деловодството на  ПГМЕТТ „Христо 

Ботев“, гр. Шумен, бул. „Велики Преслав“ № 51, в запечатан непрозрачен, с ненарушена 

цялост плик. Пликовете се депозират лично от участника или от упълномощено от него 

лице. 

7. Отварянето на урната за търга ще се извърши на 08.10.2024 г, от 10 часа, в 

административната сграда на ПГМЕТТ «Христо Ботев», гр. Шумен в закрито заседание на 

комисията, определена с настоящата заповед. 

8. Председателят на комисията да обяви спечелилите наддаването за всеки актив, като 

класирането се отрази в протокол на комисията, съставен в три екземпляра. 

9. Определените за купувачи да заплатят предложената цена по банковата сметка на 

„Христо Ботев“, гр. Шумен: IBAN:ВG BG23UBBS80023106099409; BIC UBBSBGSF Банка 



             
 
 
 

ПРОФЕСИОНАЛНА ГИМНАЗИЯ ПО МЕХАНОТЕХНИКА, ЕЛЕКТРОНИКА, 

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ И ТРАНСПОРТ „ХРИСТ БОТЕВ“  

  

ОББ Шумен в срок до три работни дни от датата на писменото уведомление за влизане в 

сила на заповедта за обявяване на резултатите, след което да се сключи писмен договор за 

покупко-продажба на вещта. При неплащане в срок депозитът се задържа и се предлага на 

следващия по ред кандидат да заплати предложената от него цена. 

10. Заповедта, без състава на комисията,  да се обяви на таблото за обявления в сградата 

на ПГМЕТТ „Христо Ботев“ – гр. Шумен, на адрес: гр. Шумен, бул. „Велики Преслав“ № 51 

и на сайта на училището не по-късно от 20.09.2024 г. 

11. Тръжната документация, ведно с приложенията към нея, да бъде обявена на интернет 

страницата на ПГМЕТТ „Христо Ботев“ – гр. Шумен ПГМЕТТ „Христо Ботев“ – гр. Шумен :   

www.pgmett.shumen.icon.bg, в рубриката „Профил на купувача“ в горепосочения в т. 10 срок. 

 Настоящата заповед да се доведе до знанието на заинтересованите лица за сведение и 

изпълнение. 

Контрол по изпълнение на заповедта ще осъществявам лично. 

 

 

ИНЖ. МАШКА КРУМОВА 

Директор на ПГМЕТТ „Христо Ботев“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pgmett.shumen.icon.bg/


             
 
 
 

ПРОФЕСИОНАЛНА ГИМНАЗИЯ ПО МЕХАНОТЕХНИКА, ЕЛЕКТРОНИКА, 

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ И ТРАНСПОРТ „ХРИСТ БОТЕВ“  

  

 

УТВЪРЖДАВАМ: /П/ 

ИНЖ. МАШКА КРУМОВА  

ДИРЕКТОР 

 

 

 

 

Т Р Ъ Ж Н А    Д О К У М Е Н Т А Ц И Я 

за 

продажба чрез търг с тайно наддаване на движими вещи – частна държавна 

собственост: метало- и дървообработващи машини 

 

 

 

 

 

 

 

 

Гр. Шумен 

Септември, 2024 г. 

 

 

 



             
 
 
 

ПРОФЕСИОНАЛНА ГИМНАЗИЯ ПО МЕХАНОТЕХНИКА, ЕЛЕКТРОНИКА, 

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ И ТРАНСПОРТ „ХРИСТ БОТЕВ“  

  

 

 

СЪДЪРЖАНИЕ: 

 

I. ОСНОВАНИЕ И ПРЕДМЕТ НА ТЪРГА  

1. Основание за провеждане на търга. 

2. Предмет на търга. 

 

II. ТЕХНИЧЕСКИ ДАННИ И ЕКСПЛОАТАЦИОННИ ХАРАКТЕРИСТИКИ 

1. Характеристики на движимите вещи. 

2. Собственост на движимите вещи. 

 

III. УСЛОВИЯ И ОРГАНИЗАЦИЯ ЗА ПРОВЕЖДАНЕ НА ТЪРГА 

1. Изисквания към кандидатите: 

1.1. Условия за участие. 

1.2. Необходими документи. 

2. Условия и организация за провеждане на търга: 

2.1. Условия на търга. 

2.2. Процедура по провеждане на търга. 

2.3. Сключване на договор. 

 

IV. ПРИЛОЖЕНИЯ: 

1. Опис на движимите вещи за продажба. 

2. Заявление за участие в търга. 

3. Декларация за направен оглед. 

4. Ценово предложение. 

5. Проект на договор за покупко-продажба на движими вещи. 

 

I. ОСНОВАНИЕ И ПРЕДМЕТ НА ТЪРГА  

1. ОСНОВАНИЕ ЗА ПРОВЕЖДАНЕ НА ТЪРГА 

Търгът се провежда на основание Наредба № 7/14.11.1997 г. за продажба на движими 

вещи – частна държавна собственост и Заповед № РД 09-26/18.09.2024 Г. на директора на 

Професионална гимназия по механотехника, електроника, телекомуникации и транспорт 

„Христо Ботев“ – гр. Шумен (посочвана по-долу като ПГМЕТТ „Христо Ботев“ – гр. 

Шумен).  

2. ПРЕДМЕТ НА ТЪРГА 



             
 
 
 

ПРОФЕСИОНАЛНА ГИМНАЗИЯ ПО МЕХАНОТЕХНИКА, ЕЛЕКТРОНИКА, 

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ И ТРАНСПОРТ „ХРИСТ БОТЕВ“  

  

Предмет на търга е продажбата на движими вещи – собственост на ПГМЕТТ „Христо 

Ботев“ – гр. Шумен, представляващи 30 на брой метало- и дървообработващи машини, 

съгласно опис (приложение № 1). 

II. ТЕХНИЧЕСКИ ДАННИ И ЕКСПЛОАТАЦИОННИ ХАРАКТЕРИСТИКИ 

1. Характеристики на движимите вещи. 

Вещите, предмет на продажба, са метало- и дървообработващи машини, съгласно 

приложения опис, в условно добро състояние. Машините са съхранявани правилно и 

независимо, че нормативният срок за експлоатация е изтекъл, те могат да бъдат 

експлоатирани и имат полезен икономически живот. Захранват се с трифазна ел. енергия. 

Оценката на състоянието и цената на активите е определена от лицензиран оцените към 

КНО. 

2. Собственост на движимите вещи. 

Вещите, предмет на продажба, са частна държавна собственост – на ПГМЕТТ 

„Христо Ботев“ – гр. Шумен. 

III. УСЛОВИЯ И ОРГАНИЗАЦИЯ ЗА ПРОВЕЖДАНЕ НА ТЪРГА 

1. Изисквания към кандидатите: 

1.1. Условия за участие: 

Кандидат за участие в търга може да бъде всяко българско и чуждестранно физическо 

или юридическо лице. Допускат се кандидати за участие в търга и чрез пълномощник, след 

представяне на нотариално заверено пълномощно за участие в търга. В случай, че 

кандидатът е чуждестранно лице, пълномощното, издадено на чужд език, се представя и с 

превод от заклет преводач на български език. 

1.2. Необходими документи: 

За допускане до участие в търга кандидатът трябва да представи заявление за участие в търга 

(приложение №2), към което прилага следните документи: 

1.2.1. За физическите лица и представителите на юридическите лица – копие на 

документ за самоличност, а в случаите на упълномощаване и нотариално заверено 

пълномощно; 

1.2.2. За кандидати, регистирани по Търговския закон в Р България – копие на 

документ за регистрация или ЕИК на участника, съгл. чл. 23, ал. 1 и ал. 6 от Закона за 

търговския регистър и регистъра на юридическите лица с нестопанска цел; 

1.2.3. За кандидати чуждестранни юридически лица – еквивалент на документ по т. 

1.2.2. на съдебен или административен орган от даржавата, в която са установени, с превод 

от заклет преводач на български език; 

1.2.4. Документ за внесен депозит. В случай на участие в търга за няколко 

движими вещи, се представят отделни документи за внесен депозит за всяка вещ; 

1.2.5. Декларация за извършен оглед (приложение № 3); 

1.2.6. Ценова оферта (приложение № 4), подписана и подпечатана; 

1.2.7. Проект на договор (приложение № 5), с подпис на мястото на „купувач“. 

2. Условия и организация за провеждане на търга: 



             
 
 
 

ПРОФЕСИОНАЛНА ГИМНАЗИЯ ПО МЕХАНОТЕХНИКА, ЕЛЕКТРОНИКА, 

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ И ТРАНСПОРТ „ХРИСТ БОТЕВ“  

  

2.1. Условия на търга. 

2.1.1. Търгът се провежда на основание чл. 2, т. 1 и чл. 5 от Наредба № 7/14.11.1997 

г., а именно: търг с тайно наддаване. 

2.1.2. Тръжната документация е безплатна и е осигурен пълен достъп по електронен 

път на интернет адрес на продавача ПГМЕТТ „Христо Ботев“ – гр. Шумен:   

www.pgmett.shumen.icon.bg, в рубриката „Профил на купувача“. 

2.1.3. Датата, мястото, стойността на депозита и условията за участие в търга са 

посочени в заповедта на директора за провеждане на търга. 

2.1.4. Вещите, предмет на продажбата, са достъпни за оглед на адреса на ПГМЕТТ 

„Христо Ботев“ – гр. Шумен, всеки работен ден между 9:00 и 12:00 часа и между 13:00 и 

15:00 часа в периода от 30.09.2024 г. до 07.10.2024 г., в присъствието на представител на 

продавача, след предварително договаряне.  

2.1.5. Място и срок за подаване на предложенията: оферти се приемат  в работните 

дни между 9:00 и 12:00 часа и между 13:00 и 16:00 часа в периода от 30.09.2024 г. до 

07.10.2024 г. в деловодството на училището. 

2.1.6. Място, ден и час за разглеждане и оценяване на предложенията: отварянето на 

урната ще се проведе от 10:00 часа на 08.10.2024 г. Председателят на комисията да обяви 

спечелилите наддаването за всеки актив, като класирането се отрази в протокол, съставен в 

три екземпляра. Въз основа на класирането по тръжния лист комисията да обяви за спечелил 

търга кандидата, предложил най-висока цена и да обяви класирането на 09.10.2024 г. в 

ПГМЕТТ „Христо Ботев“ – гр. Шумен. 

2.2. Процедура по провеждане на търга. 

2.2.1. Представяне и приемане на предложенията. 

  Предложенията се представят в непрозрачен с ненарушена цялост плик, върху който 

се вписва име, адрес на кандидата, както и позициите за които участва. Когато кандидата 

участва за повече от една позиция, същият представя документите в един екземпляр, а 

депозита за участие за всяка една позиция поотделно. В Плика с документите, в отделен 

непрозрачен запечатан плик кандидата представя попълнена ценовата оферта, по 

приложения образец. Оформената по гореописания начин оферта се депозира от съответния 

кандидат или негов пълномощник в деловодството на ПГМЕТТ „Христо Ботев“ – гр. 

Шумен, бул. „Велики Преслав“ № 51, при спазване на посочените срокове за прием на 

оферти.  

 Върху плика се отбелязва входящия номер от регистрационния дневник, датата и 

часът на подаване, за което на кандидата се издава номер и пликът се поставя в 

запечатаната урна в присъствието на кандидата.  

 Предложение. представено след изтичане на обявения краен срок, предложение в 

незапечатан или с нарушена цялост плик, не се приема и се връща незабавно на кандидата. 

2.2.2. Отстраняване от участие в тьрга. 

  Отстраняват се от участие лица, които не са представили - заявление за участие в 

търга; декларация за оглед; документ за внесен депозит; документ за самоличност, ако е 

физическо лице,  или единен идентификационен код, съгласно чл. 23 от 3TPРЮЛНЦ за 

българските юридически лица. 

 2.2.3.    Провеждане, оценка и класиране. 

 Търгът се провежда в закрито заседание от тричленна комисия, назначена от 

директора на училището. 

 Членовете на комисията не могат да бъдат лица, хоито са "свързани лица“ по смисъла 

http://www.pgmett.shumen.icon.bg/


             
 
 
 

ПРОФЕСИОНАЛНА ГИМНАЗИЯ ПО МЕХАНОТЕХНИКА, ЕЛЕКТРОНИКА, 

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ И ТРАНСПОРТ „ХРИСТ БОТЕВ“  

  

на Търговския закон с участници в търга или с членове н а  техните управителнн или 

контролнн органи или участват в подготовката на предложението. 

Дейността на комисията се ръководи от председателя, който ръководи и нейното закрито 

заседание. 

 Комисията започва работа след представяне от деловодството на урната с 

предложенията, на 08.10.2024 г. 

 За проведения търг комисията съставя тръжен протокол и обявява резулатите, 

съгласно чл. 11, ал. 1 ал. 2  от Наредба № 7/14.11.1997  г. за продажба на движими вещи – 

частна държавха собственост. 

 

2.2. 4. Отваряне на предложенията 

Комисията организира отвврянето на предложенията по реда на тяхното 

постъпване, съобразно регистрационен номер с дата и час на постъпване и проверява 

предложенията за съответствието им с изискванията на  процедурата. 

Комисията си запазва правото по всяко време да проверява заявените от 

кандидатитс данни и факти, като има право да изисква в определен от нея срок 

допълнителни доказателства за обстоятелствата, изложени в предложението. 

 

2.2.5. Оценяване и класиране на предложенията 

 След разглеждането на предложенията Комисията  пристьпва към тяхното 

оценяване и класиране. 

 Оценката на предложенията се извършва по предложената  цена. Предложенията 

се класират последователно и се посочват в изготвения протокол според класирането им. 

 Комисията класира първите трима кандидати. На първо място се класира предложилият 

най-висока цена. Когато двама и повече кандидати са предложили една и съща цена, 

тръжната комисия определя крайния купувач чрез жребий. 

 Когато има депозирана само една ценова оферта, комисията отваря същата и обявява 

съответния кандидат за спечелил търга, ако предложената в офертата му цена е равна или 

по-висока от начално обявената. В случай, че предложената от кандидата цена е по-ниска от 

началната обявената, офертата на същия не се класира и се обявява втора по ред тръжна 

сесия по реда на чл.15 от Наредба №7 за продажбата на движими вещи - частна държавна 

собственост 

 За заседанието на комисията се изготвя протокол, който се подписва от всички 

членове, в 3 екземпляра - по един за спечелилия тьрга, за Комисията и за 

счетоводството на училището. 
С предаването на  протокола  комисията  приключва своята работа.   

 

Връщането на внесения депозит на неспечелилите търга участници се извършва по 

нареждане на председателя на тръжната комисия след подписване на тръжния протокол. 

Резултатите се обявяват на мястото за обяви. 

 На основание чл. 11 ал. 3 от Наредба 7/14.11.1997 год. в седем дневен срок от датата 

на обявяване на резултатите участниците в търга могат да подадат жалба по реда на 

Административнопроцесуалния кодекс за неспазване на условията и реда на неговото 

провеждане 

 



             
 
 
 

ПРОФЕСИОНАЛНА ГИМНАЗИЯ ПО МЕХАНОТЕХНИКА, ЕЛЕКТРОНИКА, 

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ И ТРАНСПОРТ „ХРИСТ БОТЕВ“  

  

2.2.6. Други условия.  

 Търгът може да се проведе само в случай на явяване на комисията в пълен състав и 

ако един кандидат е подал предложение. 

2.2.7. Плащане на цената и предаване на вещта. 

 Участникът, обявен за спечелил търга за конкретната вещ, заплаща посочената от 

него цена, намалена с размера на депозита, в срок до 3 (три) работни дни от закриване на 

търга по банковата сметка на ПГМЕТТ „Христо Ботев“ – гр. Шумен: IBAN:ВG 

BG23UBBS80023106099409; BIC UBBSBGSF Банка ОББ Шумен. 

На кандидата се издава фактура. 

Ако плащането не се извърши в указания срок, или при отказ на спечелилия търга да 

заплати предложената от него цена, внесения от него депозит се задържа и се предлага на 

класирания на второ място да закупи вещите по предложената от него цена, която не може да 

бъде по-ниска от начално обявената. В случай, че той също откаже, неговият депозит също 

се задържа, а за веща се обявява повторен търг при същите условия 

2.3. Сключване на договор за продажба. 

2.3.1. Договорът за продажба на движимите вещи се подписва след внасяне на цената 

от спечелилия търга купувач. 

2.3.2. Договорът за продажба е по образец (приложение № 5) от тръжната 

документация. 

2.3.3. Вещта се предава от МОЛ на продавача на купувача след подписването на 

договора. 

2.3.4. Купувачът е длъжен да вдигне закупената вещ в срок до 5 (пет) дни от датата 

на плащането. След този срок купувачът дължи магазинаж в размер на 10.00 лв. за всеки 

просрочен ден. 

IV. ПРИЛОЖЕНИЯ: 

1. Опис на движимите вещи за продажба. 

2. Заявление за участие в търга. 

3. Декларация за направен оглед. 

4. Ценово предложение. 

 5.   Проект на договор за покупко-продажба на движими вещи. 


